
5.4. Přehled o hospodaření s prostředky účelových fondů HMP

Fond Finančního vypořádání  příspěvkových organizací HMP

v Kč

Příspěvkové organizace Č. org.
Zdroje 2021 

celkem

Použití v roce 

2021

Zůstatek k 

31.12. 2021

Převod fin. vyp. 

za rok  2021

Zdroje 2022 

celkem

Použití v roce 

2022

Zůstatek k 

31.12. 2022

Převod fin. vyp. 

za rok  2022

Zdroje 2023 

celkem

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 101 10 756 154,34 10 756 154,34 6 544 016,78 17 300 171,12 8 590 000,00 8 710 171,12 721 130,92 9 431 302,04

Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ 107 206 253,51 206 253,51 206 253,51 206 253,51 0,00 206 253,51

Domov pro seniory Hortenzie 109 835 089,68 835 089,68 835 089,68 200 000,00 635 089,68 0,00 635 089,68

Domov pro seniory Krč 110 166 378,44 166 378,44 166 378,44 166 378,44 0,00 166 378,44

Domov pro seniory Chodov 111 41 616,71 41 616,71 35 000,00 76 616,71 76 616,71 0,00 76 616,71

Domov pro seniory Háje 112 643 559,94 643 559,94 643 559,94 500 000,00 143 559,94 0,00 143 559,94

Domov pro seniory Elišky Purkyňové 113 111 511,41 111 511,41 111 511,41 111 511,41 0,00 111 511,41

Domov pro seniory Ďáblice 114 38 125,44 38 125,44 38 125,44 38 125,44 56 783,00 94 908,44

Domov pro seniory Nová slunečnice 115 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00

Domov pro seniory Kobylisy 116 112 453,33 112 453,33 112 453,33 112 453,33 0,00 112 453,33

Domov pro seniory Malešice 117 6 825,70 6 825,70 6 825,70 6 825,70 0,00 6 825,70

Domov pro seniory Zahradní Město 118 4 889,61 4 889,61 4 889,61 4 889,61 0,00 4 889,61

Domov pro seniory Heřmanův Městec 119 5 057 549,83 5 057 549,83 5 057 549,83 1 000 000,00 4 057 549,83 0,00 4 057 549,83

Domov pro seniory Pyšely 121 2 578 082,23 2 578 082,23 2 578 082,23 1 418 000,00 1 160 082,23 0,00 1 160 082,23

Domov pro seniory Dobřichovice 122 836 345,08 836 345,08 836 345,08 400 000,00 436 345,08 0,00 436 345,08

DZR Krásná Lípa 123 1 755 978,59 1 755 978,59 1 755 978,59 700 000,00 1 055 978,59 0,00 1 055 978,59

DZR Terezín 124 2 376 838,20 2 376 838,20 2 376 838,20 1 000 000,00 1 376 838,20 0,00 1 376 838,20

Centrum komunitních služeb Pro život 125 52 985,18 52 985,18 52 985,18 52 985,18 19 950,00 72 935,18

Palata - Domov pro zrakově postižené 126 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00

DOZP Kytlice 127 620 963,71 620 963,71 620 963,71 400 000,00 220 963,71 59 000,00 279 963,71

Domov Maxov 128 1 556 056,33 1 556 056,33 26 629,00 1 582 685,33 1 582 000,00 685,33 4 116,00 4 801,33

DOZP Lochovice 129 428 957,29 428 957,29 428 957,29 428 957,29 1 700,00 430 657,29

ICOZP Horní Poustevna 130 638 592,79 638 592,79 638 592,79 638 592,79 42 300,00 680 892,79

Domov Zvíkovecká kytička 131 703 311,48 703 311,48 703 311,48 703 000,00 311,48 0,00 311,48

DOZP Rudné u Nejdku 132 284 766,55 284 766,55 12 600,00 297 366,55 284 000,00 13 366,55 284 000,00 297 366,55

DOZP Leontýn 133 341 416,22 341 416,22 40 000,00 381 416,22 381 416,22 0,00 381 416,22

DSS Vlašská 134 113 049,77 113 049,77 113 049,77 113 049,77 0,00 113 049,77

DOZP Sulická 135 107 674,15 107 674,15 1 000,00 108 674,15 108 674,15 0,00 108 674,15

ICSS Odlochovice 136 1 679 406,67 1 679 406,67 1 679 406,67 500 000,00 1 179 406,67 5 608,80 1 185 015,47

Dětské centrum Paprsek 141 14 010 427,10 4 798 800,00 9 211 627,10 1 008 555,41 10 220 182,51 706 000,00 9 514 182,51 724 772,16 10 238 954,67

Centrum sociálních služeb Praha 147 16 657 750,59 11 600 000,00 5 057 750,59 375 297,58 5 433 048,17 5 433 048,17 351 679,14 5 784 727,31

Správa služeb hl. m. Prahy 148 4 475 519,13 4 475 519,13 283 933,40 4 759 452,53 4 759 452,53 0,00 4 759 452,53

Centrum léčebné rehabilitace 190 4 518 809,39 4 518 809,39 4 518 809,39 4 518 809,39 0,00 4 518 809,39

Lesy hl. m. Prahy 201 7 199 943,53 7 199 943,53 6 011 638,42 13 211 581,95 6 300 000,00 6 911 581,95 2 126 174,36 9 037 756,31

Botanická zahrada Praha 202 906 815,98 906 815,98 22 000,00 928 815,98 600 000,00 328 815,98 99 050,00 427 865,98

Zoologická zahrada Praha 203 21 896 938,98 21 896 938,98 170 413,14 22 067 352,12 22 067 352,12 398 698,88 22 466 051,00

ROPID 207 30 449 820,41 8 723 600,00 21 726 220,41 16 832 572,55 38 558 792,96 2 344 748,00 36 214 044,96 4 972 885,03 41 186 929,99

CS a DD Ch. Masarykové 208 4 402 195,13 4 402 195,13 2 719 300,04 7 121 495,17 7 121 495,17 1 175 518,57 8 297 013,74

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 209 34 723 732,19 34 723 732,19 6 941 635,51 41 665 367,70 41 665 367,70 7 193 502,48 48 858 870,18

Městská poliklinika Praha 210 265 672,37 265 672,37 265 672,37 265 672,37 0,00 265 672,37

Švandovo divadlo na Smíchově 215 9 077 763,71 9 077 763,71 9 077 763,71 8 650 000,00 427 763,71 2 570 102,82 2 997 866,53

Divadlo Minor 216 1 008 818,12 1 008 818,12 1 008 818,12 1 000 000,00 8 818,12 899 060,42 907 878,54

Divadlo v Dlouhé 217 2 366 401,16 2 366 401,16 2 366 401,16 2 000 000,00 366 401,16 1 601 624,90 1 968 026,06

Divadlo na Vinohradech 218 84 179,61 84 179,61 7 078 172,97 7 162 352,58 5 000 000,00 2 162 352,58 1 035 075,22 3 197 427,80

Divadlo Na zábradlí 219 1 245 115,49 833 200,00 411 915,49 1 262 757,59 1 674 673,08 861 000,00 813 673,08 321 921,01 1 135 594,09

Divadlo pod Palmovkou 220 3 946 523,68 3 946 523,68 12 043 994,89 15 990 518,57 10 000 000,00 5 990 518,57 1 818 067,18 7 808 585,75

Divadlo Spejbla a Hurvínka 221 95 197,77 95 197,77 1 434 247,72 1 529 445,49 95 100,00 1 434 345,49 0,00 1 434 345,49



v Kč

Příspěvkové organizace Č. org.
Zdroje 2021 

celkem

Použití v roce 

2021

Zůstatek k 

31.12. 2021

Převod fin. vyp. 

za rok  2021

Zdroje 2022 

celkem

Použití v roce 

2022

Zůstatek k 

31.12. 2022

Převod fin. vyp. 

za rok  2022

Zdroje 2023 

celkem

Hudební divadlo v Karlíně 222 70 695,13 70 695,13 70 695,13 70 695,13 0,00 70 695,13

Městská divadla pražská 223 408 545,72 408 545,72 79 710,93 488 256,65 408 500,00 79 756,65 5 906 732,29 5 986 488,94

Studio Ypsilon 225 360 665,04 360 665,04 2 502 026,05 2 862 691,09 2 862 600,00 91,09 1 283 925,48 1 284 016,57

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 226 10 900 309,69 1 794 000,00 9 106 309,69 4 132 671,47 13 238 981,16 6 857 200,00 6 381 781,16 0,00 6 381 781,16

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 229 313 476,78 313 476,78 313 476,78 313 476,78 0,00 313 476,78

Muzeum hl. m. Prahy 230 22 031 515,03 22 031 515,03 25 780 924,85 47 812 439,88 6 000 000,00 41 812 439,88 0,00 41 812 439,88

Galerie hl. m. Prahy 231 33 341 847,85 2 950 000,00 30 391 847,85 7 142 140,34 37 533 988,19 10 500 000,00 27 033 988,19 3 888 185,33 30 922 173,52

Národní kulturní památka Vyšehrad 232 1 253 389,06 450 000,00 803 389,06 992 053,64 1 795 442,70 200 000,00 1 595 442,70 527 742,80 2 123 185,50

Pražská informační služba 234 6 610,97 6 610,97 0,00 0,00 0,00 0,00

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 236 73 154 440,07 18 650 000,00 54 504 440,07 3 127 801,82 57 632 241,89 33 584 000,00 24 048 241,89 16 178 777,96 40 227 019,85

Městská nemocnice následné péče 241 4 500 346,89 2 150 000,00 2 350 346,89 776 004,97 3 126 351,86 887 000,00 2 239 351,86 20 057 785,56 22 297 137,42

Městská knihovna v Praze 243 14 727 643,09 2 000 000,00 12 727 643,09 10 794 723,77 23 522 366,86 5 000 000,00 18 522 366,86 15 095 760,79 33 618 127,65

Metropolitní zdravotnický servis 435 10 466 140,07 8 324 000,00 2 142 140,07 925 778,53 3 067 918,60 50 000,00 3 017 918,60 1 441 634,74 4 459 553,34

Pražská developerská společnost 436 0,00 0,00 2 574 559,78 2 574 559,78 2 574 559,78 0,00 2 574 559,78

Pražské společenství obnovitelné energie 437 0,00 0,00 3 581 041,39 3 581 041,39 3 581 000,00 41,39 7 813 189,42 7 813 230,81

Školy a školská zařízení 000 15 536 424,67 0,00 15 536 424,67 2 163 970,18 17 700 394,85 0,00 17 700 394,85 23 828 042,05 41 528 436,90

C E L K E M 376 557 506,58 62 280 210,97 314 277 295,61 127 417 172,72 441 694 468,33 124 764 148,00 316 930 320,33 122 504 497,31 439 434 817,64



Komentář k hospodaření s prostředky účelových fondů HMP 

 
 

a) Fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města 

Prahy za rok 2022 
 

Usnesením č. 12/6 ze dne 13. 12. 2007 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 

2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, fond 

Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města Prahy (dále jen „fond“) ke 

dni 1. 1. 2008. 

 

Zdrojem fondu je převod úspory nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkových 

organizací po schválení finančního vypořádání ve smyslu schválených Pravidel pro finanční 

vypořádání příspěvkových organizací pro daný rok a zůstatek fondu k 31. 12. předchozího 

kalendářního roku. Prostředky převedené na fond je možné v následujícím roce použít na 

rozpočtem nekryté investiční i neinvestiční potřeby. O použití těchto prostředků rozhoduje 

Rada hlavního města Prahy. 

 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil celkem 314 277 295,61 Kč. V rámci finančního vypořádání 

příspěvkových organizací za rok 2022 bylo na fond převedeno celkem 127 417 172,72 Kč. 

Celkové zdroje fondu v roce 2022 činily 441 694 466,33 Kč. Příspěvkové organizace v roce 

2022 použily z fondu celkem 124 764 148,00 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činil celkem 

316 930 320,33 Kč. V rámci finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022 

se navrhuje odvod do fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. 

Prahy v celkové výši 122 504 497,31 Kč. Celkové zdroje fondu pro rok 2023 činí 

439 434 817,64 Kč. 

 

 

 

b) Fond zaměstnavatele Magistrátu hl. m. Prahy za rok 2022 

Rada hlavního města Prahy zřídila na základě ustanovení § 14, odst. 1 písmena e) ve spojení 

s ustanovením § 45 písmena p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, fond zaměstnavatele, jako dočasný účelový fond obce. Usnesením Rady 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1076 ze dne 3. 10. 1995 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu 

zaměstnavatele hl. m. Prahy. Fond je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče 

o zaměstnance a je určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních 

podmínek zaměstnanců hl. m. Prahy, zařazených do Magistrátu hl. m. Prahy. Poslední znění 

Statutu fondu zaměstnavatele bylo schváleno usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 

č. 35/18 ze dne 24. 3. 2022. 

Zdroje fondu tvoří: 

• zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 

• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný 

kalendářní rok. 

Příslušný podíl z rozpočtu hl. m. Prahy se převádí do fondu jednorázově po schválení rozpočtu 

hl. m. Prahy. 



Všechny příjmy a výdaje fondu zaměstnavatele jsou evidovány od roku 2012 na samostatném 

běžném účtu č. 331221-5157998/6000. 

Rozpočet běžných výdajů na rok 2022 byl schválen ve výši 90 213,0 tis. Kč. Ve sledovaném 

období byl tento rozpočet upraven na částku 198 199,6 tis. Kč. Upravený rozpočet fondu byl 

čerpán částkou 158 637,4 tis. Kč, tj. 80,04 % z upraveného rozpočtu. 

Nižší čerpání bylo ovlivněno zejména fluktuací zaměstnanců, vyšším počtem zaměstnankyň na 

mateřské nebo rodičovské dovolené. Nižší čerpání je dále ovlivněno počtem zaměstnanců, kteří 

jsou v mimoevidenčním stavu, kteří nemohou čerpat některé příspěvky, a počet nově přijatých 

zaměstnanců, kteří mají nárok na čerpání z Fondu zaměstnavatele MHMP až po odpracování 

čtyř měsíců. Někteří zaměstnanci nečerpali příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění, 

protože neměli sjednanou smlouvu s penzijní společností. Nižší čerpání je také vykazováno u 

položky „Jízdné“, a to z důvodu, že si poměrně velké procento zaměstnanců nezažádalo o tento 

benefit. O očkování proti chřipce byl nižší zájem než v předchozím roce, což ovlivnilo zejména 

paralelně stále aktuální očkování na COVID-19. 

Čerpání bylo v souladu se Zásadami pro použití prostředků fondu zaměstnavatele MHMP, 

schválenými Nařízením ředitele MHMP č. 3/2022 ze dne 31. 3. 2022. 

 

 

c) Fond zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy za rok 2022 

 
Fond zaměstnavatele je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je 

určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců 

hl. m. Prahy s výkonem práce u Městské policie hl. m. Prahy.  

Usnesením RHMP č. 437 ze dne 1. 4. 2003 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu 

zaměstnavatele MP hl. m. Prahy.  

 

Zdroje fondu tvoří: 

• zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 

• splátky z půjček poskytnutých z bývalého FKSP a z fondu, 

• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný 

kalendářní rok, 

• příjmy za užívání školícího a rekreačního střediska. 

 

Pro fond byl zřízen samostatný účet. 

 

Usnesením ZHMP č. 22/1 ze dne 16. 12. 2021 byl schválen rozpočet vlastního hl. m. Prahy na 

r. 2022. Pro fond zaměstnavatele MP hl. m. Prahy byla vyčleněna částka 209 000,0 tis. Kč. 

Rozpočet byl navýšen o převod zůstatku FZ z r. 2021 ve výši 102 256,1 tis. Kč a z úspory 

hospodaření hl. m. Prahy za r. 2021 o 135 041,5 tis. Kč. 

Upravený rozpočet FZ činil 446 297,6 tis. Kč a čerpán byl částkou 373 366,4 tis. Kč, tj. na 

83,65 %, v souladu se Zásadami pro použití fondu zaměstnavatele MP HMP, které byly 

schváleny usn. RHMP č. 487 ze dne 14.3.2022.  

 

Zůstatek FZ MP HMP k 31. 12. 2022 ve výši 72 931 168,2 Kč bude dle Statutu fondu 

zaměstnavatele převeden do následujícího roku.  

 



d) Fond Darů na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy 

provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy za rok 2022 

 
Usnesením č. 35/10 ze dne 25. 3. 2010 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 

2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

peněžní fond Darů na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy provozovaných 

Městskou policií hl. m. Prahy (dále jen fond) ke dni 1. 4. 2010.   

 

Zdrojem fondu jsou poskytnuté finanční dary na zajišťování provozu Útulků pro opuštěná 

zvířata hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy od fyzických 

a právnických osob.  

 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil celkem 2 102 618,39 Kč. V průběhu roku byly na účet fondu 

připsány dary ve výši 446 736,00 Kč. Ve sledovaném roce nebyl tento fond čerpán a jeho 

zůstatek k 31.12.2022 činí 2 549 354,39 Kč. 

 

 

 

e) Fond rezerv a rozvoje (FRR) 

 
Přehled tvorby a čerpání FRR za rok 2022 (v tis. Kč): 

Počáteční stav bankovního účtu k 1. 1. 2022   247 989,9 
Příjmy: připsané úroky z vkladu             7 806,7 

Výdaje:           0,0 

Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2021    255 796,6 
 

V roce 2022 nebyly na fondu vykázány žádné zásadní finanční pohyby. Na fond byly připsány 

úroky z vkladu a poplatky byly hrazeny společně s ostatními poplatky za účty HMP. Zůstatek 

fondu je rezerva, která vznikla v minulých rozpočtových obdobích. 

 

 

 

f) Fond Rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy  
 

Usnesením č. 4/2 ze dne 19. 2. 2015 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 2 

písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, fond 

Rozvoje sociálního bydlení na území hlavního města Prahy, ve znění platného usnesení ZHMP 

č. 23/51 ze dne 26. 1. 2017 došlo ke změně názvu na fond Rozvoje dostupného bydlení na 

území hl. m. Prahy (dále jen „fond“), jako trvalý fond ke dni 1. 3. 2015, kde se evidují příjmy 

z prodeje bytových domů nesvěřených Statutem hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy, 

převedené ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy. V roce 2020 došlo k revokaci usnesení ZHMP 

č. 23/51 ze dne 26. 1. 2017 a to na základě usnesením č. 20/96 ze dne 15.10.2020.  

Fond je tvořen příjmy z prodeje bytových domů nesvěřených Statutem hl. m. Prahy městským 

částem hl. m. Prahy, převedenými ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy (§ 5, odst. 2, písm. b)        

a c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů) do rozpočtu hl. m. Prahy prostřednictvím položky 4131 po odpočtu daně z příjmů a 

dále neúčelovými příjmy, převedenými ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy do rozpočtu hl. m. 

Prahy prostřednictvím položky 4131. Zdrojem fondu jsou i úroky přijaté na účtu fondu. 



Prostředky fondu je možné použít na údržbu a opravy bytových domů (za účelem dostupného 

bydlení bydlení) v majetku hl. m. Prahy a na údržbu, opravy, rekonstrukce a přístavby domovů 

pro seniory, domovů se zvláštním režimem a další pobytové kapacity sociálních služeb a na 

údržbu, opravy, rekonstrukce a přístavby domovů pro seniory, domovů se zvláštním režimem 

a další pobytové kapacity sociálních služeb. Hlavní změnou, ke které došlo v r. 2020, bylo 

rozšíření použití fondu, a to nejen na údržbu a opravy bytových domů, ale i  bytů, ubytovacích 

zařízení a ubytovacích jednotek. Dále z fondu bude možné financovat administrativní                    

a koncepční přípravy pro možné zahájení bytových projektů na pozemcích v majetku                  

hl. m. Prahy. 

 

 

Fond Rozvoje dostupného bydlení - přehled za rok 2022 

 

  
v tis. Kč 

zůstatek k 1. 1. 2022   458 476,50 

příjmy fondu:   

usnesení  účel částka v tis. Kč 

ZHMP č. 32/1 ze dne 

16.12.2021 
převod hospodářského výsledku HČ do fondu 94,00 

RHMP 824 ze dne 

11.4.2022 

příjmy z privatizace bytového fondu HMP -

Bytové družstvo Anderleho 837-843 
176 426,60 

RHMP  1195 ze dne 

16.5.2022 

vratka z akce 44673 Rek. BD pro seniory, 

zaměněno za prostředky OP akce 2762064 

Rek. bytů sociál. bydlení 

9 489,90 

ZHMP č. 38/64  ze dne 

16.6.2022 
vyúčtování akcí z roku 2021- vratka na FRDB 122 167,70 

RHMP  2961 ze dne 

14.11.2022 
příjmy z využití pozemků hl. m. Prahy  19 268,00 

RHMP  2961 ze dne 

14.11.2022 
příjmy z využití pozemků hl. m. Prahy  910,60 

RHMP 3239 ze dne 

14.12.2022 

vracení na FRDB z  akce Černý Most II - 

objekty O a P akce č. 45708 
48 000,00 

  úroky za rok 2022 6 763,50 

Celkem   383 120,30 
    
výdaje fondu:   

 

usnesení  účel částka v tis. Kč  

ZHMP č. 32/1 ze dne 

16.12.2021 
zapojení do schváleného rozpočtu 2022 -270 776,00  

ZHMP č. 37/1 ze dne 

26.5.2022 
výkup byt domů P 3 -222 610,00  

RHMP  1278 ze dne 

30.5.2022 
oprava roku 2021 -56 000,00  

ZHMP č. 38/70 ze dne 

16.6.2022 

převod finančních prostředků ve výši daně 

z prodejů bytových domů v roce 2021 
-9 171,30  



ZHMP č. 38/104 ze dne 

16.6.2022 

úplatné nabytí pozemků v k.ú. Lhotka z 

vlastnictví ČR-České pošty s.p. do vlastnictví 

hl.m. Prahy  

-70 000,00  

Celkem   -628 557,30  

zůstatek k 31.12.2022   213 039,50  

 

Zůstatek fondu ve výši 213 039 528,44 Kč přechází do roku 2023. 

 

 

 

g) Fond spoluúčasti investorů na rozvoji území 
 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 2 písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, Fond spoluúčasti investorů na rozvoji 

území hl. m. Prahy („Fond“), jako trvalý fond, kde budou evidovány příjmy z finančního plnění 

investora postupem dle „Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“.  

Finančním plněním investora se pro potřeby Statutu rozumí finanční plnění, které představuje 

odůvodněnou spoluúčast investorů na zvýšených nákladech hl. m. Prahy a městských částí 

v souvislosti se změnou územního plánu a které je sjednané ve smlouvě o spolupráci uzavřené 

postupem podle Metodiky. 

Účelem Fondu je využití příjmů z finančního plnění investora účelově vázaného především na 

úpravy stávající nebo vybudování nové veřejné infrastruktury, občanského vybavení a/nebo 

rekreačního vybavení, jejichž potřeba byla vyvolána nebo souvisí se změnou územního plánu. 

Fond je tvořen příjmy z finančního plnění investora, jež bude na základě smlouvy o spolupráci 

uzavřené v souladu s Metodikou hrazeno na účet Fondu. Zdrojem Fondu jsou i úroky přijaté na 

účtu Fondu. 

Prostředky Fondu jsou určeny na financování kapitálových výdajů investičních projektů. 

 

Přehled tvorby a čerpání za rok 2022 (v tis. Kč): 

 

Počáteční stav bankovního účtu k 1. 1. 2022 0,0 

Příjmy:       9 190,6 
 vklad 9 160,1 

 úroky 30,5 

Výdaje: 0,0 

Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022 9 190,6 

 

Zůstatek fondu ve výši 9 190 633,67 Kč přechází do roku 2023. 

 


